
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Miércoles 14 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 2022

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
55

7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

557 Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Vivienda y
Obras Públicas del Gobierno de las Illes Balears por la que se da
publicidad al anuncio de licitación del contrato de servicios para la
auditoría técnica y económica de las obras ejecutadas de la isla de
Ibiza: "Nuevo acceso al aeropuerto de Ibiza" y "Desdoblamiento de la
carretera Ibiza-Sant Antoni", el solapamiento de estas dos obras con la
Segunda Ronda de Ibiza y "El paso elevado de Jesús".

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Sección de

Contratación.
c) Número de expediente: contr 2008 7481.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: El especificado en el punto 2 del pliego de
prescripciones técnicas.

c) Lugar de ejecución: Islas Baleares.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Con varios criterios de adjudicación: Criterios evaluables mediante

fórmula 1. Oferta económica 30 puntos, 2. Informes adicionales 8 puntos, 3.
Compromiso de plazos parciales 5 puntos. Criterios no evaluables mediante
fórmula 4. Calidad técnica de las propuestas 20 puntos, 5. Medios personales
16 puntos, 6. Medios especiales 16 puntos, 7. Plan de Aseguramiento de la
calidad 5 puntos.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Base 750.000 €, 16% IVA
120.000 €, Total 870.000 €.

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.

a) Ent idad: Consejería de Vivienda y Obras Públ icas. Perf i l  del
contratante:www.caib.es.

b) Domicilio: C/ La Palma , 4.
c) Localidad y código postal: 07003 Palma de Mallorca.
d) Teléfono: 971 78 40 43.
e) Telefax: 971 78 40 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 6 de febrero de 2009

a las 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Los

especificados en la punto F4 y F5 del pliego de cláusulas administrativas
particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Miércoles 14 de enero de 2009 Sec. V-A.  Pág. 2023

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
55

7

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 6 de febrero de 2009 a las 14 horas.
b) Documentación a presentar: Las que figuran el pliego de cláusulas

administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.Sección de
Contratación.

2. Domicilio: C/ La Palma 4.
3. Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): El previsto en el artículo 145 LCSP.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Vivienda y Obras Públicas.
b) Domicilio: C/ La Palma 4.
c) Localidad: 07003 Palma de Mallorca.
d) Fecha: 13 de febero de 2009.
e) Hora: 14 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 16 de
diciembre de 2008.

Palma de Mallorca, 17 de diciembre de 2008.- La Secretaria General. Teresa
Mt.-Hueso Ferrer.

ID: A090000573-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-01-14T03:38:12+0100




